
+226 78107878
Route de l’aéroport

Cité An II - Lot 5 - Secteur 06 (En face l’ANAC)
OUAGADOUGOU

+225 07 08 44 33 33
Treichville sous le pont De Gaulle

ABIDJAN

+ de 1000 
références en stock.
Des conseils. Des garanties.

2022|2023

20
22

|2
02

3



Votre interlocuteur : Dominique Poli
+33 (0)6 30 100 100

dominique.poli@deveaconseil.com

151

INDEX
A
Abaisse-langue  17
Agitateur de tubes  146
Aiguille pour disséquer  17
Aimant + Anse  21
Anneau de Trautmann  20
Anse de Billeau  20
Anse de Snellen  21
Armoires  38
Aspirateurs à mucosités  87
Attelles  127
Autoclaves  112, 113, 114
Automate d’hématologie  144, 145

B
Ballons de réanimation  121, 122, 123
Bandelettes urinaires  55
Bassin sans couvercle  25
Berceaux  35
Bistouris électriques  89, 90
Bistouris fixe  17
Bocal plastique  25
Boîtes de composition  22
Boites Inox  24
Bouteille pour oxygénothérapie  126
Brancard d’Urgence  31
Brassards  79

C
Cathéter externe mâle  137
Chaise de transfert  43
Chariot Brancard  32
Chariot mobile d’aspiration  132
Chariots  41, 42
Cisailles à Plâtre  21
Ciseaux à épisiotmie de Braun  19
Ciseaux à Fil Spencer  14
Ciseaux à ongles  18
Ciseaux Dauphins  14
Ciseaux Iridectomie  14
Ciseaux Lister  14
Ciseaux Mayo  14
Ciseaux Metzembaum  14
Ciseaux Mousse  14
Ciseaux Pointus  14
Ciseaux Sims  19
Ciseaux Universels de Gesco  14
Collecteurs d’aiguilles  102
Colliers cervicaux  127
Concentrateurs d’oxygène  92
Coupe-ongle de poche  18
Couveuses  96
Cupules à bec Inox  24

D
Débitmètre  78
Défibrillateurs  124
Densitomètre  148
Dermatologie  18
Diapasons  20
Divans  33, 35
Doppler fœtal et vasculaire  60

E
Ecarteur à Plâtre de Hening  21
Écarteurs de Farabeuf  17
ECG  84
Électrocardiographes  85

F
Fauteuil de prélèvement  44
Fauteuils roulants  45

G
Gants jetables  136
Gestion des déchets médicaux  100, 101
Glucomètre  53
Guéridons  36

H
Haricots Inox  24
Hémocue  52

I
Insufflateurs manuels  121, 122, 123

L
Lampes LEDS  48
Lampes opératoires scialytiques  49
Lancettes de sécurité  54
Laryngoscopes  81
Lecteur de bandelettes  55
Lit d’urgence  31
Lits hospitaliers  28, 29, 30

M
Manches de bistouri  17
Mannequins  128, 129
Marchepieds  34
Marteaux à réflexes  18
Masques en silicone  121, 122, 123
Monitorage  86

N
Nébuliseurs  66, 76, 77
Négatoscopes  37
Nettoyage et désinfection vapeur  104

O
Ophtalmoscopes  80
Otoscopes  80
Oxymètres de pouls  78

P
Paravents  36
Passeur automatique d’échantillons  146
Pèse-bébés électroniques  108
Pèse-personnes électroniques  107
Pèse-personnes mécaniques  106
Photothérapie  98
Pieds à sérum  39
Pince à Champs  16
Pince Adson  17
Pince à échardes  17
Pince à échardes de Feilchenfeld  17
Pince à Envie  18
Pince à épiler de Hunter  17
Pince à Glissement de Hartmann  20
Pince Allis  15
Pince à Pansement Longuette  16, 19
Pince Babcock  15
Pince Brucelle  17
Pince Brucelle Myriam  17
Pince Chaput  15
Pince Chéron  19
Pince Circeron  19
Pince coupe-bague  17
Pince coupe-ongles  18
Pince Crile  15
Pince de Michel  18
Pince de Précision  17
Pince Dissection  16
Pince en Cœur  15
Pince Foerster  19
Pince Halstead  15

Pince Jean-louis Faure  16
Pince Kelly  15
Pince Kocher  15
Pince Leriche  15
Pince London College  17
Pince Magill  20
Pince Museux  19
Pince Ombredanne  15
Pince ORL Troelsch  20
Pince Péan  15
Pince Pozzi  19
Pince Pozzi-Palmer  19
Pince Terrier  16
Pince Therrum  19
Pipettes  149
Plateaux Inox  24
Poches de sang  134
Pompes d’aspiration chirurgicales  88
Porte-aiguille de Crile-Wood  21
Porte-aiguille de Doyen  21
Porte-aiguille de Mathieu  21
Porte-aiguille de Mayo-Hégar  21
Porte-sacs  103
Poubelles  39, 103
Pousse-seringues  91

R
Réfrigérateurs  142, 143
Respirateurs  94

S
Sabots  39
Sac de drainage urinaire  137
Sac de prélèvement d’urine  137
Sacs d’Urgence  120
Seau hygiénique  25
Sets de réanimation  125
Sonde cannelée  18
Spectrophotomètre  147
Sphygmomanomètres  61, 62
Stérilisateurs  115, 116, 117
Stéthoscopes  58, 59
Stylet Autopiqueur  54
Stylets  18
Supports anatomiques  140

T
Table de Mayo inox  39
Table d’opération  46
Tables de chevet  40
Tables radiantes chauffantes  97
Tabourets  34
Tensiomètres  63, 64, 65
Tensiomètres au bras  66, 67, 68
Tensiomètres au poignet  69
Tensiomètres particuliers  70
Tensiomètres pros  71, 72, 73
Thermomètres  74, 75
Thermosoudeuses  118
Toises  109
Trousses de secours  130, 131

U
Unité d’anesthésie  94
Urinal femme  25
Urinal homme  25
Urinal unisexe  25

V
Ventilateurs  98, 125
Verrerie  149
Vêtements non tissés jetables  135













PRIMOSTAR 1
Pour la formation  
et l’enseignement

Pack prêt à l’emploi : il suffit 
de brancher le microscope.

pour commencer à travailler.

PRIMOSTAR 3
Plus simple. Plus intelligent.  

Plus intégré.
Votre microscope robuste et 

compact pour l’enseignement 
numérique et les travaux  
de routine en laboratoire.



BP B3
Technologie AFIB  

Détection des risques d’AVC

OXY 200
Détermine la saturation en oxygène 
(SpO2) et la fréquence cardiaque 

(pouls)

BP B6
Technologie AFIB  

Détection des risques d’AVC
Microlife Connected Health+

WATCH BP 03
Solution de dépistage cardiovasculaire 
Mesure de la tension artérielle centrale





SOMMAIRE

INSTRUMENTATION	 	 13

MOBILIER	 	 27

ÉCLAIRAGE	 	 47

AUTOTESTS	 	 51

DIAGNOSTIC	 	 57

MONITORING	 	 83

RESPIRATEURS	 	 93

NÉONATALITÉ	 	 95

DÉCHETS MÉDICAUX	 	 99

MESURES ET PESÉE	 	 105

STÉRILISATION	 	 111

URGENCES ET PREMIERS SECOURS	 	 119

PRODUITS À USAGE UNIQUE	 	 133

SUPPORTS ANATOMIQUES	 	 139

LABORATOIRE	 	 141

INDEX	 	 151





13

PINCES HÉMOSTATIQUES



14

CISEAUX

Ciseaux Dauphins
Courbes
Réf. IGOB0818  14 cm

Réf. IGOB0820  16 cm

Droits
Réf. IGOB0825  14 cm

Réf. IGOB0827  16 cm

Ciseaux Metzembaum
Courbes
Réf. IGOB0732  14 cm

Réf. IGOB0733  16 cm

Réf. IGOB0734  18 cm

Droits
Réf. IGOB0723  14 cm

Réf. IGOB0724  16 cm

Réf. IGOB0725  18 cm

Ciseaux Lister

Réf. IGOB0630  14 cm

Réf. IGOB0631  16 cm

Réf. IGOB0632  18 cm

Ciseaux Pointus
Courbe
Réf. IGOB0832  14 cm

Droit
Réf. IGOB0839  14 cm

Ciseaux Iridectomie
Courbes
Réf. IGOB0515  10 cm

Réf. IGOB0516  11,5 cm

Droits
Réf. IGOB0517  10 cm

Réf. IGOB0518  11,5 cm

Ciseaux Mousse
Courbes
Réf. IGOB0801  11,5 cm

Réf. IGOB0803  14 cm

Réf. IGOB0805  16 cm

Réf. IGOB0806  18 cm

Droits
Réf. IGOB0808  11,5 cm

Réf. IGOB0810  14 cm

Réf. IGOB0813  16 cm

Réf. IGOB0814  18 cm

Ciseaux Mayo
Courbes
Réf. IGOB0683  14 cm

Réf. IGOB0682  16 cm

Réf. IGOB0685  17 cm

Réf. IGOB0686  18 cm

Droits
Réf. IGOB0690  14 cm

Réf. IGOB0693  16 cm

Réf. IGOB0694  17 cm

Réf. IGOB0695  18 cm

Ciseaux Universels de Gesco

Réf. IGOB0529  15 cm, bleu

Réf. IGOB0528  15 cm, noir

Réf. IGOB0527  15 cm, rouge

Ciseaux à Fil Spencer

Réf. IGOB1035  11 cm

Réf. IGOB1036  13 cm

CISEAUX



15

PINCES HÉMOSTATIQUES

Pince Babcock

Réf. IGOB0043  16 cm

Réf. IGOB0044  20 cm

Réf. IGOB0045  25 cm

Pince Allis

Réf. OGOB0020  15 cm

Réf. OGOB0021  19 cm

Pince Crile

Courbe
Réf. IGOB0214  14 cm

Droite
Réf. IGOB0215  14 cm

Pince Chaput

Réf. IGOB0147  13 cm

Pince en Cœur

Réf. IGOB0454  16 cm

Pinces Halstead
Courbes
Réf. IGOB0428  A/G 13 cm

Réf. IGOB0429  S/G 13 cm

Droites
Réf. IGOB0430  A/G 13 cm

Réf. IGOB0431  S/G 13 cm

Pince Kelly
Courbes
Réf. IGOB0540  S/G 14 cm

Réf. IGOB0541  S/G 16 cm

Réf. IGOB0542  S/G 18 cm

Droites
Réf. IGOB0543  S/G 14 cm

Réf. IGOB0544  S/G 16 cm

Réf. IGOB0545  S/G 18 cm

Pince Leriche
Courbes
Réf. IGOB0540  A/G 15 cm

Réf. IGOB0541  S/G 15 cm

Droites
Réf. IGOB0543  A/G 15 cm

Réf. IGOB0544  S/G 15 cm

Pince Ombredanne
Réf. IGOB0798  13 cm

Pince Péan
Réf. IGOB0762  Droite, 14 cm

Réf. IGOB0764  Droite, 16 cm

Pince Kocher A/G et S/G 
Courbes
Réf. IGOB0560  A/G 14 cm

Réf. IGOB0562  A/G 16 cm

Réf. IGOB0925  S/G 14 cm

Réf. IGOB0926  S/G 16 cm

Droites
Réf. IGOB0568  A/G 14 cm

Réf. IGOB0570  A/G 16 cm

Réf. IGOB0935  S/G 14 cm

Réf. IGOB0937  S/G 16 cm



16

PINCES HÉMOSTATIQUES

PINCES À CHAMPS

PINCES ANATOMIQUES

Pince à Pansement 
Longuette

Réf. IGOB0662  Droite, 24 cm

Pince Jean-louis Faure

Réf. IGOB0519  Courbe A/G 22 cm

Pince Terrier
Réf. IGOB1044  S/G 13 cm

Pince à Champs Crabe

Réf. IGOB0532   9 cm (Jones)

Pince à Champs de Schaedel

Réf. IGOB0967   9 cm

Pince à Champs de
Backhauss

Réf. IGOB0046  12 cm

Réf. IGOB0048  14 cm

Réf. IGOB0049  9 cm

Pince Dissection 

Réf. IGOB0875   A/G 11,5 cm

Réf. IGOB0875   A/G 13 cm

Réf. IGOB0875   A/G 14 cm

Réf. IGOB0875   A/G 16 cm

Réf. IGOB0875   A/G 18 cm

Réf. IGOB0875   Fince S/G 14 cm

Réf. IGOB0875   Fine A/G 14 cm

Réf. IGOB0875   S/G 11,5 cm

Réf. IGOB0875   S/G 13 cm

Réf. IGOB0875   S/G 14 cm

Réf. IGOB0875   S/G 16 cm

Réf. IGOB0875   S/G 18 cm



17

PINCES ANATOMIQUES

DIVERS

Pince Adson 

Réf. IGOB0004   1x2 griffes 12 cm

Réf. IGOB0005   S/G 12 cm

Pince Brucelle 

Réf. IGOB0028   Coudée S/G 13 cm

Réf. IGOB0029   Coudée S/G 16 cm

Pince Brucelle Myriam 

Réf. IGOB0715   Contre-coudée 16 cm

Pince London College 

Réf. IGOB0638   15 cm

Pince à échardes

Réf. IGOB1010   10 cm

Pince à épiler de Hunter 

Réf. IGOB0179   mors carrés 8 cm

Pince à échardes de 
Feilchenfeld 

Réf. IGOB0359   10 cm

Pince de Précision

Réf. IGOB0875   12 cm

Abaisse-langue

Réf. IGOB0717   Adulte, coudé 135°, 16 cm

Réf. IGOB0718   Enfant, coudé 135°, 13 cm

Bistouris Fixe

Réf. IGOB0371   17 cm, lame Concave 50 mm

Réf. IGOB0372   17 cm, lame Convexe 50 mm

Manches de Bistouri 

Réf. IGOB0962   n°3

Réf. IGOB0964   n°4

Écarteurs de Farabeuf
Réf. IGOB0349   12 cm (paire)

Réf. IGOB0350   15 cm (paire)

Aiguille pour disséquer

Réf. IGOB0783   À manche, 14 cm

Réf. IGOB0784   Lancéolée, 14 cm (pointe triangle)

Pince Coupe-bague

Réf. IGOB0921   19 cm (sans lame)

Réf. IGOB0089   Lame pour pince coupe-bague



18

DIVERS

MANUCURE/PÉDICURE/
PODOLOGIE/DERMATOLOGIE

0arteaux j 5é¾exes

Réf. IGOB0121   Buck (aiguille et pinceau), 218 cm

Réf. IGOB0903   Babinsky Adulte 25 cm

Réf. IGOB1043   Taylor 19 cm

Réf. IGOB0905   Vernon Enfant 20 cm

Pinces de Michel 

Réf. IGOB0741   À ôter 14 cm

Réf. IGOB0739   À poser 15 cm 

Réf. IGOB0740   Double usage 13 cm 

Stylets 

Réf. IGOB0887   Aiguillé 14 cm

Réf. IGOB0895   Olivaire Double 14 cm 

Réf. IGOB0892   porte-coton 14 cm 

Sonde Cannelée

Réf. IGOB0277   14 cm

Ciseaux à Ongles

Réf. IGOB0781   Courbes, 10 cm

Réf. IGOB0782   Droits, 10 cm

Coupe-ongle de 
poche

Réf. IGOB0863   5,5 cm

Réf. IGOB0862   8 cm

Pince Coupe-ongles

Réf. IGOB0772   12 cm

Réf. IGOB0774   15 cm

Pince à Envie

Réf. IGOB0019   11,5 cmRéf. IGOB0773 Sécateur 13 cm

Réf. IGOB1095  Ongles incarnés 13 cm



19

MANUCURE/PÉDICURE/
PODOLOGIE/DERMATOLOGIE

Ciseaux à Ongles

Réf. IGOB0781   Courbes, 10 cm

Réf. IGOB0782   Droits, 10 cm

GYNÉCOLOGIE

Ciseaux à épisiotmie de Braun 

Réf. IGOB0102   14,5 cm

Pince Chéron 

Réf. IGOB0151   24 cm

Pince Foerster  

Réf. IGOB0374   Droite 24 cm

Pince Pozzi-Palmer   

Réf. IGOB0874   Droite 24 cm Fine

Ciseaux Sims

Réf. IGOB0995   Courbes 20 cm

Réf. IGOB0996   Droits 20 cm

Pince Circeron

Réf. IGOB0177   28 cm

Pince Museux 

Réf. IGOB0769   7x5 mm droite 24 cm

Pince Therrum 

Réf. IGOB1045   27 cm

Pince Pozzi
Réf. IGOB0873  Droite, 24 cm

Pince à Pansement Longuette

Réf. IGOB0662  Droite, 24 cm



20

ORL

Anneau de Trautmann

Réf. IGOB1076   12 cm

Diapasons

Réf. IGOB1088   128 VD, 17 cm avec curseur

Réf. IGOB1089   256 VD, 14 cm avec curseur

Réf. IGOB1093   256 VD, 16,5 cm sans curseur

Pinces Magill 

Réf. IGOB0657   Adulte 24 cm

Réf. IGOB0659   Enfant 20 cm

Réf. IGOB0658   Nourrisson 15 cm

Anse de Billeau

Réf. IGOB0083   16 cm - Large

Réf. IGOB0084   16 cm - Médium

Réf. IGOB0085   16 cm - Petite

Pince à Glissement de 
Hartmann

Réf. IGOB0444   14 cm, 12x3 mm

Réf. IGOB0445   16 cm, 12x3 mm

Réf. IGOB0446   8 cm, 12x3 mm

Pince ORL Troelsch 

Réf. IGOB1078   A/G 14 cm

Réf. IGOB1079   S/G 14 cm



21

OPHTALMOLOGIE

SUTURE

PLÂTRE

Aimant + Anse

Réf. IGOB0375   12 cm

Anse de Snellen

Réf. IGOB1009   14 cm - 15x3 mm

Porte-aiguile 
de Crile-Wood

Réf. IGOB0217   15 cm

Porte-aiguille 
de Mathieu 

Réf. IGOB0677   14 cm

Réf. IGOB0678   17 cm

Porte-aiguille 
de Doyen

Réf. IGOB0320   13 cm

Réf. IGOB0319   15 cm

Porte-aiguille de Mayo-Hégar

Réf. IGOB0700   14 cm

Réf. IGOB0701   16 cm

Réf. IGOB0702   18 cm

Réf. IGOB0703   20 cm

Cisailles à Plâtre

Réf. IGOB0859   21 cm

Réf. IGOB0110    De Brun dentelée, 23 cm

Réf. IGOB0978   De Seutin 23 cm

Réf. IGOB0979   De Stille, 37 cm

Écarteur à Plâtre de Hening

Réf. IGOB0504   28 cm X 5 cm



22

BOÎTES DE COMPOSITION

IBGOB0001 Boîte à Compresses
IBGOB0002 Boîte à Pansements
IBGOB0003 Boîte Urgence Soins
IBGOB0004 Boîte pour Abcès-Sutures
IBGOB0005  oǧte pour Xnfirmier
IBGOB0006 Boîte pour Petite Chirurgie
IBGOB0007 Boîte de Chirurgie d’Urgence
IBGOB0008 Mallette / Trousse Sage-Femme
IBGOB0009 Boîte Chirurgie Générale
IBGOB0010 Boîte Grand Nécessaire pour Chirurgie
IBGOB0011 Boîte pour Chirurgie Mineure
IBGOB0012 Boîte pour Chirurgie de l’ Enfant
IBGOB0013 Boîte Chirurgie pour Voies Basses
IBGOB0014 Boîte Chirurgie Parties Molles
IBGOB0015 Boîte Gastrectomie
IBGOB0016 Boîte Laparotomie
IBGOB0017 Boîte pour Abdomen
IBGOB0018 Boîte pour Estomac
IBGOB0019 Boîte pour Appendicite-Hernie
IBGOB0020 Boîte Ecarteurs Abdominaux
IBGOB0021 Boîte pour Chirurgie Biliaire et Digestive
IBGOB0022 Boite Appendicectomie
IBGOB0023 Boite pour Chirurgie de la Hernie
IBGOB0024 Boîte pour Chirurgie de la Prostate
IBGOB0025 Boîte pour Chirurgie du Thorax
IBGOB0026 Boîte Chirurgie Pulmonaire
IBGOB0027 Boîte pour Ponction Lombaire
IBGOB0028 Boîte à Amputation
IBGOB0029 Boîte pour Autopsie
IBGOB0030 Boîte pour Hémoroïdes
IBGOB0031 Boîte pour Phimosis
IBGOB0032 Boîte pour Circoncision
IBGOB0033 Boîte de Micro-Chirurgie
IBGOB0034 Boîte Chirurgie Mains et Tendons
IBGOB0035 Boite Chirurgie Plastique Maxilo-Faciale
IBGOB0036 Boîte Chirurgie Fine-Chirurgie Plastique
IBGOB0037 Boîte Petite Chirurgie du Cou-Thyroïde
IBGOB0038 Boîte Plastie Main
IBGOB0039 Boîte pour Traumatologie
IBGOB0040 Boîte pour Intestin
IBGOB0041 Boîte à Dénudation
IBGOB0042 Boîte pour Greffe de Peau
IBGOB0043 Boîte pour Proctologie
IBGOB0044 Boîte Accouchement Simple
IBGOB0045 Boîte de Curetage
IBGOB0046 Boîte Examen Vaginal
IBGOB0047 Boîte Césarienne
IBGOB0048 Boîte Accouchement Complète
IBGOB0049 Boîte à Périnée
IBGOB0050 Boîte Urgence Gynécologique
IBGOB0051 Boite Hystérectomie
IBGOB0052 Boîte Forceps de Tarnier
IBGOB0053 Bougies simples de Hégar, boîte de 30
IBGOB0054 Boîte Curetage et Aspiration IVG
IBGOB0055 Boîte Episiotomie
IBGOB0056 Boîte pour Pose de Stérilet
IBGOB0057 Boîte Cerclage du Col Utérin

IBGOB0058 Boîte Exploration Vaginale
IBGOB0059 Boîte Basiotribe de Tarnier
IBGOB0060 Boîte Accouchement-Episiotomie
IBGOB0061 Boîte Insertion et Enlèvement DIU
IBGOB0062 Boite pour Prolapsus Utérin
IBGOB0063 Boîte pour Fistules Vaginales
IBGOB0064 Boite pour Incision Utérine
IBGOB0065 Boite d’Enlèvement de D.I.U.
IBGOB0066 Boite pour Ablation du Sein
IBGOB0067 Boite de Cranioclastie Obstétricale
IBGOB0068 Boîte de Forceps
IBGOB0069 Boîte Chirurgie Urinaire
IBGOB0070 Boîte pour Urologie
IBGOB0071 Boîte pour Chirurgie de la Vésicule
IBGOB0072 Boîte Chirurgie Foie-Vessie
IBGOB0073 Boîte à Cystectomie
IBGOB0074 Boîte Chirurgie du Rein
IBGOB0075 Boîte de Mammectomie-Mastectomie
IBGOB0076 Boîte de Biospie Utérine
IBGOB0077 Boîte de Prolapsus Rectal
IBGOB0078 Boite pour Vasectomie
IBGOB0079 Boîte Chirurgie Osseuse
IBGOB0080 Boîte Chirurgie Grande Orthopédie - 

Membres Inférieurs
IBGOB0081 Boîte Chirurgie Petite Orthopédie - 

Membres Supérieurs
IBGOB0082 Boîte pour Pose de Broches
IBGOB0083 Boîte pour Rachis
IBGOB0084 Boîte pour Chirurgie du Fémur
IBGOB0085 Boîte pour  Coude
IBGOB0086 Boîte pour Humérus
IBGOB0087 Boîte pour Arthroplastie du Genou
IBGOB0088 Boîte pour Sciatique
IBGOB0089 Boîte pour Rotule
IBGOB0090 Boîte pour la Cheville
IBGOB0091 Boîte pour Scaphoïde (main et pied)
IBGOB0092 Boîte Traumatologie Osseuse
IBGOB0093 Boîte pour Chirurgie de la Jambe
IBGOB0094 Boîte Chirurgie Epaule - Bankart
IBGOB0095 Boîte pour Ablation des Broches
IBGOB0096 Boîte Neuro-Chirurgie (Laminectomie)
IBGOB0097 Boîte pour Plâtre
IBGOB0098 Boîte pour Ménisque
IBGOB0099 Boite pour Chirurgie de la Hanche
IBGOB0100 Boîte pour Chirurgie du Crâne
IBGOB0101 Boîte de Trépanation
IBGOB0102 Boite pour Hypophyse
IBGOB0103 Boîte de Cloward Cervical
IBGOB0104 Boîte pour Hernie Discale
IBGOB0105 Boîte pour Chirurgie Vasculaire
IBGOB0106 Boîte pour Varices
IBGOB0107 Boîte pour Embolectomie
IBGOB0108 Boîte pour Chirurgie Vasculaire de Base
IBGOB0109 Boîte Embryotomie
IBGOB0110 Boite complète pour ORL
IBGOB0111 Boîte Urgence ORL
IBGOB0112 Boîte de Chirurgie pour Thyroïde
IBGOB0113 Boîte pour Amygdales
IBGOB0114 Boîte pour Goître

IBGOB0115 Boîte pour Végétations
IBGOB0116 Boîte Intubation Adulte
IBGOB0117 Boîte Intubation Enfant
IBGOB0118 Boîte pour Trachéotomie + Canules
IBGOB0119 Boîte pour Mastoïdite
IBGOB0120 Boîte pour Tympanoplastie
IBGOB0121 Boîte pour Adénoïdectomie
IBGOB0122 Boîte pour Amygdales-Végétations 

(Adulte)
IBGOB0123 Boîte pour Amygdales-Végétations 

(Enfant)
IBGOB0124 Boîte pour Larynx
IBGOB0125 Boîte pour Sinus
IBGOB0126 Boîte de Rhinoplastie
IBGOB0127 Boîte pour Cloison Nasale
IBGOB0128 Boîte de Set Polypectomie Nasale
IBGOB0129 Boîte de Cadwell Luc pour Sinus 

(Ouverture dans le palais)
IBGOB0130 Boîte à Paracentèse
IBGOB0131 Boîte pour Chirurgie des Oreilles
IBGOB0132 Boîte pour Fracture du Nez
IBGOB0133 Boîte pour Ponction des Sinus
IBGOB0134 Boîte Examen Ophtalmologique
IBGOB0135 Boîte Cathétérisme Voies Lacrymales
IBGOB0136 Boîte à Cataracte
IBGOB0137 Boîte pour Glaucome
IBGOB0138 Boîte pour Paupières Trichiasis
IBGOB0139 Boîte à Corps Etrangers
IBGOB0140 Boîte Décollement de Rétine
IBGOB0141 Boîte à Vitrectomie
IBGOB0142 Boîte à Chalazions
IBGOB0143 Boîte à Enucléation/Eviscération
IBGOB0144 Boîte à Strabisme
IBGOB0145 Boîte Pterygion
IBGOB0146 Boîte à Cataracte Congénitale
IBGOB0147 Boîte à Corps Etrangers Magnétiques
IBGOB0148 Boîte Chirurgie de Base Oculaire
IBGOB0149 Boîte pour Kératotomie Radiaire
IBGOB0150 Boîte pour Kératoplastie
IBGOB0151 Boîte pour Trabéculectomie
IBGOB0152 Boîte à Dacryo-Rhino-Cystotomie
IBGOB0153  oǧte pour Xmplantation !ristallin �rtificiel
IBGOB0154 Boite à Enlever les Fils
IBGOB0155 Boîte pour Dentiste
IBGOB0156 Boîte de Chirurgie Dentaire Adulte
IBGOB0157 Boîte de Chirurgie Dentaire Enfant
IBGOB0158 Boite pour Extraction Dentaire
IBGOB0159 Boîte pour Autopsie pour Grands Animaux
IBGOB0160 Boîte pour Autopsie pour Petits Animaux
IBGOB0161 Boîte pour Churgie Viscérale 

Adulte & Enfant



23

NETTOYAGE ET STÉRILISATION

Consignes générales
• La préparation et la stérilisation des dispositifs médicaux ne doivent être effectuées 

que par du personnel dûment formé à ces techniques
• Nettoyer, désinfecter et stériliser les produits neufs avant leur première utilisation
• Nettoyer, désinfecter et stériliser les produits aussi rapidement que possible après leur utilisation
• Éliminer les produits usés, corrodés, déformés, poreux ou présentant des endommagements quelconques

Nettoyage, désinfection
• Respecter scrupuleusement le dosage, le temps d’application et les températures conseillés 

pour la désinfection et le nettoyage
• Éviter les surcharges dans les machines à laver et les appareils à ultrasons en veillant à placer 

les produits sans risques de zones d’ombres
• Ne jamais utiliser de brosses ou d’éponges métalliques pour le nettoyage manuel
• Rincer minutieusement après le lavage en utilisant de l’eau déminéralisée dans la mesure du possible
• Sécher les produits avec soin après le rinçage

Stérilisation
• Ne pas oublier que la stérilisation n’est pas en mesure de remplacer les traitements préliminaires 

tels que le nettoyage et la désinfection. Elle en constitue néanmoins le complément indispensable.
• Le procédé de stérilisation recommandé est l’autoclave, ou chaleur humide :
− Température : 134°C
− Pression : 2 bars
− Durée : 18 minutes
• Laisser refroidir les produits stérilisés ainsi, avant tout usage

Dans tous les cas et avant tout, respecter les consignes réglementaires et 
celles du fabricant relatives à la stérilisation et à l’utilisation des autoclaves.

Limite d’utilisation
• La stérilisation à la chaleur humide présente de gros avantages, notamment en termes de facilité de mise 

en œuvre. Cependant, après de multiples traitements, ce mode de stérilisation peut affecter certains 
instruments, notamment ceux qui comportent des lames tranchantes dont le fil peut s’émousser. 
Il est donc recommandé de vérifier soigneusement l’état des instruments avant de les exposer 
à une stérilisation supplémentaire.



24

INOX

Boites Inox

Réf. GSI00001 18x8x4 cm

Réf. GSI00002  20x10x3 cm

Réf. GSI00003  20x10x5 cm

Réf. GSI00004  25x10x5 cm

Réf. GSI00005  28x14x6 cm

Haricots Inox

Réf. GSI00012 16 cm

Réf. GSI00013 20 cm

Réf. GSI00014 25 cm

Réf. GSI00015 28 cm

Plateaux Inox

Réf. GSI00006 17x11x2,5 cm

Réf. GSI00007 20x13x2,5 cm

Réf. GSI00008 22x15x3 cm

Réf. GSI00009 28x18x3 cm

Réf. GSI00010 30x21x4cm

Réf. GSI00011 35x26x4 cm

Cupules à bec Inox

Réf. GSI00016 Ø 40 mm - 30 ml

Réf. GSI00017 Ø 60 mm - 60 ml

Réf. GSI00018 Ø 80 mm - 165 ml

Réf. GSI00019 Ø 100 mm - 300 ml

Réf. GSI00020 Ø 120 mm - 500 ml

Réf. GSI00021 Ø 160 mm - 1,2l

Réf. GSI00022 Ø 200 mm - 1,5l



25

PLASTIQUE

Bassin sans couvercle

Seau hygiénique

Urinal homme

Urinal unisexe

Urinal femme

Bocal plastique



26



27

• • • •• •• • •MOBILIER



LITS HOSPITALIERS

28



29

LITS HOSPITALIERS



LITS HOSPITALIERS

30



31

LIT D’URGENCE

BRANCARD D’URGENCE

LIT ÉLECTRIQUE DELTA 4 - Réf. 3720



32

CHARIOT BRANCARD



33

DIVANS

Divan d’examen pliant
• Structure en d’acier chromé

• Matelas rembourré avec revêtement plastique lavable
• Livré avec housse de transport

• Dimensions : 60 x 173 x 73(h) cm
• Capacité : 150 Kg

• Couleur : noir

Réf. 02.510.00

Divan d’examen
• Structure en acier inoxidable 
• Relève-buste réglable 
• Matelas rembourré avec rêvetement 

traité anti-feu lavable 
• Structure démontable 
• Dimensions : 55 x 180 x 80cm 
• Capacité : 150Kg
• Porte-rouleau
• Dimensions : 55 x 180 x 80(h) cm
• Couleur : noir

Structure en acier chromé
Réf. 02.358.00

Structure en acier inoxidable
Réf. 02.358.10

Divan d’examen à hauteur variable
• Construction en acier emaillé
• Rèleve-buste réglable
• Matelas rembourré avec revêtement lavable
• Avec pieds réglables et porte rouleau
• Hauteur variable de 58 à 86 cm
• Dimensions : 60 x 180 x 58-86(h) cm
• Capacité : 150 Kg

Électrique
Réf. 02.537.00

Avec pompe hydraulique
Réf. 02.537.10

Divan d’examen inox + tabouret + 
marchepied 1 marche

Réf. 02.358.10 + Réf. 02.850.01
+ Réf. 02.903.00

Divan d’examen inox + tabouret + 
marchepied 2 marches

Réf. 02.358.10 + Réf. 02.851.01
+ Réf. 02.903.00

4 couleurs

vert

bleu

blanc

noir

Valise de
transport



34

TABOURETS

MARCHEPIEDS

Tabouret
• Piètement en plastique 5 branches avec roulettes
• Hauteur variable par pompe à gaz
• Dimensions : 38 x 38 cm, h de 40 à 60 cm

Réf. 02.903.00

Tabouret avec repose-pieds et dossier
• Assise et dossier rembourrés revêtus de simili-cuir lavable.
• Piètement à 5 branches avec roulettes
• Repose pieds
• Dimensions : 43 x 55 cm, h 85 à 107 cm 

Réf. 02.906.00

Tabouret, assise Inox
• Tabouret tournant avec siège en acier inox
• Piètement en plastique 5 branches avec roulettes
• Dimensions , ø 32 cm, h 48 à 65 cm

Réf. 02.900.00

Tabouret avec repose-pieds
• Assise rembourrés revêtus de simili-cuir lavable
• Piètement à 5 branches avec roulettes
• Repose-pieds
• Dimensions • 43 x 55 cm, h 68 à 90 cm

Réf. 02.908.00

Marchepieds
• Structure en acier inox

• Marche(s) avec revêtement anti-dérapant

34 x 25 x 25,5 (h) cm, 1 marche
Réf. 02.850.01

34 x 66,5 x 43 (h) cm, 2 marches
Réf. 02.851.01

Anti-dérapants



35

DIVANS

BERCEAUX

Divan gynécologique
• Structure en acier inoxidable 
• Relève-buste et jambière réglables
• Matelas rembourré avec revêtement anti-feu lavable
• Livré avec 1 cuvette en acier inox ø30 cm 
• Appui-jambes anatomiques 
• Dimension : 60 x 180 x 80(h) cm
• Capacité : 150 kg
• Couleur : noir

Réf. 02.359.10

Berceau
oȷue en pleɴiǕlas transparent avec orifices d’arƻation! ى
• Positions Trendelenburg / anti-Trendelenburg
• Monté sur roulettes ø 60 mm
• Matelas non inclus
• Dimension : 45 x 80 x 91(h) cm
• Capacité : 50kg

Châssis chromé
Réf. 01.800.00

Châssis inox
Réf. 01.800.10

Châssis époxy
Réf. 01.801.00

Matelas mousse, 21 kg/m3, ǝousse polɵester fiɴe, בה ɴ הב ɴ ה cm
Réf. C 110920 N

Table d’accouchement
• Structure en acier inox

• Trois sections indépendantes : 
relève-buste, assise et jambière
• Position TRT (Trendelenburg) 

• Matelas rembourré avec revêtement 
lavable anti-feu

• Appui-jambes anatomiques
• Dimensions : 60 x 180 x 80(h) cm

• Capacité : 150kg
• Couleur : noir

Sans épaulières, ni poignées
Réf. 02.2851.00

Avec épaulières et poignées

Réf. 02.2852.00

Appui-jambes 
anatomiques

Épaulières

Poignée

Époxy Chromé/Inox



36

GUÉRIDONS

PARAVENTS

Guéridons/Chariots inox
• Structure en acier inox 18/10
• Plateaux à bords relevés
• Poignée
• Monté sur roulettes ø 80 mm
• Structure démontable

60 x 40 x 80(h) cm, 2 plateaux
Réf. 02.866.01

70 x 50 x 80(h) cm, 2 plateaux
Réf. 02.867.01

90 x 60 x 80(h) cm, 2 plateaux
Réf. 02.868.01

70 x 50 x 80(h) cm, 3 plateaux
Réf. 02.869.01

Paravents époxy
• Tube d’acier revêtement époxy

• Rideaux anti-feu et lavables
• Mobile sur roulettes ø 50 mm

100 x 50 x 180(h) cm,
2 panneaux

Réf. 02.824.01

150 x 50 x 180(h) cm,
3 panneaux

Réf. 02.825.01

200 x 50 x 180(h) cm,
4 panneaux

Réf. 02.826.01

Paravent télescopique
• Tube d’aluminium
• Panneaux en tissu anti-feu et lavables
• L de 100 à 200 cm, panneau 210 x160(h) cm

Réf. 02.823.01

Jusqu’à 2m 
de longueur



37

NÉGATOSCOPES

Négatoscope standard sans variateur
xodǉle muralِ �cier ƻmaillƻِ numiǉre ǔroide ˢuorescenteِ (iǔǔuseur ƫlanc 
monochromatique incassable. Sans régulateur de lumière. 

1 plage : 38,5 x 43,5 x 12 cm
Réf. 02.040.00

2 plages : 77 x 43,5 x 12 cm
Réf. 02.080.00

3 plages : 120 x 43 x 14 cm
Réf. 02.120.00

4 plages : 160 x 44 x 14 cm
Réf. 02.160.00

Négatoscope extra-plat avec variateur
Cadre en alliage d’aluminium et plastique. Zone de visualisation 36x44 cm. 
Montage mural avec régulateur de lumière. 

1 plage : 47 x 54 x 2,4 cm
Réf. 02.041.10

2 plages : 83 x 54 x 2,4 cm
Réf. 02.081.10

Épaisseur
2,4 cm



38

ARMOIRES

Armoire, 1 porte vitrée, 3 étagères
• Structure en acier émaillé blanc
• Porte vitrée avec serrure
• 3 étagères amovibles en inox 
• Dimensions : 52 x 35 x 138(h) cm

Réf. 02.250.00

Armoire, 2 parties
• Structure en acier émaillé blanc
• Partie haute : 2 portes vitrées avec serrures, 2 étagères amovibles en inox
• Partie basse : 2 portes pleines métalliques avec 1 serrure, 

1 étagère amovible en inox
• Dimensions : 75 x 37 x 164(h) cm

Réf. 02.280.00

Armoire, 2 portes vitrées, 3 étagères
• Structure en acier émaillé blanc

• 2 porte vitrées avec serrures
• 3 étagères amovibles en inox 

• Dimensions : 75 x 37 x 164(h) cm

Réf. 02.270.00

  Armoire, 2 parties
• Structure en acier émaillé blanc

• Partie haute : 2 portes vitrées avec serrures, 2 étagères amovibles en inox
• Partie basse : 2 portes pleines métalliques avec 1 serrure

• Dimensions : 75 x 37 x 164(h) cm

Réf. 02.271.00



39

TOP VENTES

SABOTS

Jusqu’à 115 cm 
de hauteur

Poubelles inox
• Acier inox 18/10
• Seau amovible en plastique

14 litres
Réf. 02.425.00

20 litres
Réf. 02.424.00

Pieds à sérum
• Tube d’acier inox
• Piètement en plastique 5 branches
• Hauteur variable : 115/220 cm

4 crochets en plastique
Réf. 02.694.13

4 crochets en acier inox
Réf. 02.694.13A

Table de Mayo inox
• En acier inoxydable
• Hauteur réglable
• Piètement mobile roulettes 50 mm
• Dimensions : 45 x 65 x 85-115(h) cm
• Capacité : 25 kg

Réf. 02.481.00

Comfo

Secur

Comfo strap

Secur strap



40

TABLES DE CHEVET



41

CHARIOTS



42

CHARIOTS



43

CHAISE DE TRANSFERT



44

FAUTEUIL DE PRÉLÈVEMENT



45

FAUTEUILS ROULANTS



46

TABLE D’OPÉRATION



47



48

LAMPES LEDS



49

LAMPES OPÉRATOIRES SCIALYTIQUES



50



51



52

HEMOCUE



53

GLUCOMÈTRE

 Glucomètre On Call Plus IIGlucomètre On Call Plus II
Pour une mesure rapide et précise de la glycémie en 10 secondes
Lecteur de glycémie On Call Plus II avec contrôle automatique du volume sanguin, permet d’afficher le taux 
de glycémie à partir d’une goutte de sang appliquée sur une bandelette et insérée dans le lecteur.
Étalonnage automatique du glucomètre, mémoire des 300 dernières mesures avec date et heure.
Modèle ergonomique avec large écran pour une lecture de la mesure facilité.
• Quantité d’échantillonnage : 0,5 µl de sang capillaire sur l’avant-bras, la paume ou le doigt
- Durée d’analyse : 5 secondes
- Étalonnage automatique à puce
- Résultats d’échantillonnage du plasma
- Moyennes des 7, 14, et 30 derniers jours 
- Plage de mesure : 20-600 mg/dL
- Alimentation : pile bouton CR 2032 (3V). Autonomie 12 mois ou 1000 analyses
- Mémoire avec date et heure : 300 dernières mesures.
• Dimensions glucomètre : 85x54x20,5 mm
• Dimensions écran : 65x32,5 mm
• Poids : 49,5g (avec pile)
• �Livré complet en trousse avec 10 bandelettes, 1 puce d’étalonnage,  

10 lancettes stériles pour stylo autopiqueur, 1 stylo autopiqueur,  
1 embase transparente (pour paume ou avant-bras), 1 solution  
de contrôle (2ml), carnet de suivi et mode d’emploi.

• Garantie 2 ans
• Dispositif de Diagnostic In Vitro

Réf. DACO0001

 �Bandelettes  Bandelettes  
pour On Call Plus IIpour On Call Plus II

Pour la mesure de la glycémie dans le sang.
• �Bandelettes réactives à utiliser avec les glucomètres : 

- On Call Plus II 
- On Call Plus 
- On Call EZ II

• Fournies avec un code puce
• Conditionné par boîte de 25 bandelettes
• Vendues par lot de 2 boîtes soit 50 bandelettes
• CE

Réf. DACO0002

 Solutions de Contrôle Solutions de Contrôle 
pour On Call Plus IIpour On Call Plus II
• Composition d’un kit :
- 1 flacon 2 ml solutions de contrôle 0
- 1 flacon 2 ml solutions de contrôle 1
- 1 flacon 2 ml solutions de contrôle 2
• Matériel Médical CE

Réf. DACO0003



54

STYLET AUTOPIQUEUR

LANCETTES DE SÉCURITÉ

Stylet Autopiqueur On Call
Ce stylo autopiqueur simple et efficace a été conçu pour votre confort avec un 
ressort intégré pour obtenir rapidement et sans effort un échantillon de sang.
Cet appareil permet également des zones de test supplémentaires telles que la 
paume et l’avant-bras pour plus de confort et de facilité. Lorsque vous avez terminé, 
un éjecteur de lancette pratique permet une élimination sûre et facile. 
!ompatiƫle avec les lancettes universellesِژ
• Réglable jusqu’à 11 points de profondeur, permettant de trouver le mode de piquage 
le plus agréable et le moins douloureux

• Bouton d’éjection automatique pour retirer la lancette usagée du stylo
• Dispositif Médical CE

Réf. DACO0004

Lancettes On Call
Convient à la plupart des stylos autopiqueurs pour les prélèvements de sang capillaires.

¨etites aiǕuilles ȷui piȷuent lƻǕǉrement la peau afin de recueillir un ƻcǝantillon de sanǕِ
Elles s’utilisent avec la plupart des stylos autopiqueurs 

qui permet de régler la profondeur et la force de la piqûre. 
• Usage unique

• Stérilisation Rayon Gamma
J ׎ב finesٮ�iǕuilles ultra ى

• Conditionnement : boîte de 25 lancettes, vendues par lot de 4 soit 100 lancettes
• Dispositif Médical CE

50pcs

100pcs

Réf. DACO0005

Lancettes de Sécurité
Pour un prélèvement capillaire sans utiliser de stylo autopiqueur. Ergonomique et indolore.
Dispositif prêt à l’emploi ergonomique, facile à utiliser, activation par simple pression pour les prélèvements de sang capillaires.
Prélèvements destinés aux appareils d’autocontrôle pour l’analyse du taux de glycémie, taux de cholestérol, taux 
d’hémoglobine, taux d’INR/PT.
L’aiguille est auto rétractable pour réduire les risques de blessures par piqûre et éviter toute réutilisation.
• Usage unique
• Stérilisation Rayon Gamma
J׏א finesٮ�iǕuilles ultra ى
• Boite de 50 pcs
• Activation par simple pression
• Dimensions : L 3,8 cm x l 0,9 cm
• Dispositif Médical CE

50pcs

100pcsRéf. DACO0006



55

TESTS URINAIRES

Lecteur de Bandelettes MISSION U120 SMART
L’analyseur d’urine Mission® U120 est un excellent outil à utiliser avec les bandelettes réactives d’analyse 
d’urine Mission®. L’analyseur a la capacité d’exécuter jusqu’à 120 tests par heure et d’enregistrer et de rappeler 
2 000 résultats. L’analyseur d’urine Mission® È׎א׏ simplifie les tests et ǔournit des rƻsultats prƻcisِ 
• Rapide et précis
• Jusqu’à 120 tests/heure en option de test continu
• Les catégories de test incluent Routine, STAT et QC
• Calibrage automatique pour des résultats précis et une utilisation facile
FONCTIONNALITÉS PRATIQUES
• Peut lire des bandes avec jusqu’à 11 paramètres, y compris la microalbumine/créatine/acide ascorbique
ƫarresٮ0nreǕistrement de l’identifiant de l’opƻrateurٖdu patient par saisie manuelle et lecteur de codes ى
• Capable de transférer des données vers un ordinateur externe ou un LIS
• Fiable
• Stocke automatiquement les 2 000 derniers résultats
• Peut imprimer jusqu’à 3 copies par test pour une révision pratique et une tenue des dossiers facile
• Possibilité d’imprimer les résultats sur du papier autocollant pour une gestion simple et rapide des 

enregistrements

Lecteur U120 Smart
Réf. CMIS0003

Lecteur U120 Smart avec lecteur de code-barre
Réf. CMIS0004

Bandelettes urinaires
nes ƫandelettes d’analɵse d’urineژ xission®ژ sont un eɴcellent outil 
pour comprendre l’état de santé général du patient et ses fonctions 
métaboliques, hépatiques et rénales. C’est un outil de dépistage très 
rentable. Les bandelettes d’analyse d’urine Mission® sont trǉs fiaƫles et 
offrent des performances comparables à celles des leaders du marché.

Acide Scorbique/
Scorbic Acid Glucose Bilirubine Ketone/

Cetone
Densité Urinaire/
³pecific Jravitɵ

Sang/
Blood pH Protèines/

Protein
Urobilinogène/
Urobilinogen

Nitrite/
Nitrite Leucocyte

ASC GLU BIL KET SG BLO pH PRO URO NIT LEU

Bandelettes ACON 
8 paramètres X X X X X X X X

Bandelettes ACON 
10 paramètres X X X X X X X X X X

Réf. CMIS0001   ז paramǉtres٢ژJnÈ,  Xn, k0Á,  n�, pR, ¨«�, È«�, zXÁ٢ ,٣ƫoite de ׎׎׏ pcs٣

Réf. CMIS0002 �٢JnÈ,  Xn, k0Á, ³J,  n paramǉtres ׎׏, ¨ǝ, ¨«�pcs٣ ׎׎׏ ٢ƫoite de ,zXÁ, n0È٣ژ,�»Èژ,



56



57



58

STÉTHOSCOPES



59

STÉTHOSCOPES



60

DOPPLER FŒTAL ET VASCULAIRE



61

SPHYGMOMANOMÈTRES



62

SPHYGMOMANOMÈTRES



63

TENSIOMÈTRES



64

TENSIOMÈTRES



65

TENSIOMÈTRES



66

TENSIOMÈTRES AU BRAS  

NÉBULISEUR  

TENSIOMÈTRE AU BRAS M4 INTELLI IT
Connecté, avec brassard IntelliWrap pour un suivi régulier sa tension artérielle en toute tranquillité.

• Brassard IntelliWrap (préformé Medium/Large 22-42 cm) 
• Connecté via OMRON connect
• IntellisenseTechnology
• Validé cliniquement pour la population générale
� 9alidation clinique spécifique pour les femmes enceintes ou souffrant de pré�éclampsie
• Détection des mouvements du corps
� Triple affichage �6\s�Dia�Pouls�
• Moyenne de 3 mesures matin et soir
• Valeur moyenne hebdomadaire
• Mémoire : 60 mesures x 2 utilisateurs + mode invité
• Livré avec : Boîte de rangement, piles AA x4, manuels d’utilisation

NÉBULISEUR À COMPRESSEUR C900 
Le nébuliseur professionnel, adapté pour le traitement des maladies des voies respiratoires inférieures  

� (fficacité prouvée par des études cliniques(1)

• Robuste et facile à nettoyer (kit de nébulisation S.S.K. composé de 2 éléments)
• Haut rendement de 7L (Débit d’air L / min) à 100 kPa (pression) 
• Taux de nébulisation de 0,4 ml / min garantit un traitement rapide et pratique de l’asthme, 

bronchite chronique, allergies et autres troubles respiratoires
• Utilisation facile, à un seul bouton, avec une poignée pratique pour le transport en toute sécurité
• Dimensions : 175 x 110 x 215 mm
• Poids : 2.2 kg
• Fourni avec : 1 kit de nébulisation, 1 tube à air, 1 embout buccal, 1 embout nasal, 2 masques 

�adulte et enfant�, � filtres



67

TENSIOMÈTRES AU BRAS  

 Tensiomètre automatique au Bras BP B2 Basic
• Détection des arythmies cardiaque, Technologie IHB, pour une meilleure 

prévention
• Technologie Gentle+ : Réglage optimal de la vitesse et de la pression 

de ǕonˢaǕe 
pour une prise de mesure plus confortable

• Brassard doux et lavable M – L (22 – 42 cm)
• Brassard confortable pour toute taille de bras
 Xndicateur simple pour la classification ى

de la tension artérielle
• 30 mémoires
• Moyenne de l’ensemble des mesures enregistrées
• Indicateur de positionnement du brassard
• Indicateur de mouvement

Réf. DMIC0001    BP B2 BASIC

Réf. DMIC0052 BP B2 BASIC Edition 40ème Anniversaire

Tensiomètre automatique au Bras BP B3 AFIB
• Technologie AFIB, détection des risques d’AVC : Haute précision dans la détection de la 

fiƫrillation auriculaire ٢�I٣ permettant une meilleure prƻvention des �à!
• Technologie IHB pour la détection des arythmies cardiaques

• Microlife Average Mode (MAM) 3 mesures en 1 clic
• Technologie Gentle+ ǕonˢaǕe plus conǔortaƫle ي

� 1cǝelle colorielle ىx³ pour la classification de la tension artƻrielle
• Brassard préformé et souple, M – L (22 – 42 cm)

• 99 mémoires
• Moyenne de l’ensemble des mesures enregistrées

• Indicateur de bon positionnement du brassard
• Indicateur de mouvement

Réf. DMIC0002

Tensiomètre automatique au Bras BP B6 Connect AFIB
• Technologie AFIB, détection des risques d’AVC : Haute précision 

dans la dƻtection de la fiƫrillation auriculaire ٢�I٣ permettant 
une meilleure prévention des AVC 

• Microlife Average Mode (MAM) 3 mesures en 1 clic
• Microlife Connected Health+ Logiciel BP Analyzer 

et cable USB inclus, application pour smartphone
• Technologie IHB pour la detection des arythmies cardiaques
+ontrȕle optimal du ǕonˢaǕe avec la Technologie Gentle! ى
• MyCheck : comparaison du résultat obtenu 

avec la moyenne des mesures
• MyBP : diagnostic sur moyenne 7 jours
 0cǝelle n0( pour la classification ى

de la tension artérielle
• Grand écran
• Brassard conique rigide M – L (22 – 42 cm)
• 2 utilisateurs avec 2 × 99 mémoires
• Indicateur de positionnement du brassard
• Adaptateur secteur inclus

Réf. DMIC0003

99 mémoires

NOUVEAUX PRODUITS



68

TENSIOMÈTRES AU BRAS  

 Tensiomètre automatique au Bras BP A200 AFIB
• Technologie AFIB, dƻtection des risȷues d’�à! ي ǝaute prƻcision dans la dƻtection de la fiƫrillation auriculaire
• Microlife Average Mode (MAM) 3 mesures en 1 clic
• Mémoire 200 valeurs, enregistrement automatique 

des 200 dernières mesures de la tension artérielle
• Bascule entre les modes de mesures unique/triple : 

bouton latéral de changement de mode
• Port USB et connexion PC. Le logiciel gratuit 

BP Analyzer permet d’analyser facilement 
vos résultats de tension artérielle sur 
votre ordinateur

• Fiche pour adaptateur secteur
• Utilisation possible sans batterie 

(6 Vcc/600 mA)

Réf. DMIC0004

   Tensiomètre automatique au Bras BP A7 TOUCH BT AFIB
• Technologie AFIB, dƻtection des risȷues d’�à! ي ǝaute prƻcision dans la dƻtection de la fiƫrillation

• Microlife Average Mode (MAM) 3 mesures en 1 clic
• Connexion PC et logiciel Câble USB et logiciel fourni pour une analyse facile des données

+ontrȕle optimal du ǕonˢaǕe avec Gentle! ى
� 0cǝelle colorielle ىx³ pour la classification de la tension artƻrielle

• Large écran tactile rétroéclairé
• Brassard conique rigide M – L (22 – 42 cm)

• 2 utilisateurs avec 2 × 99 mémoires
• Mode invité

• Moyenne de l’ensemble des mesures enregistrées
• Indicateur de mouvement du bras

• Bouton de verrouillage du clavier
• Adaptateur secteur inclus

Réf. DMIC0005   A7 Touch BT (Bluetooth)

Réf. DMIC0055   A7 Touch

NOUVEAUX PRODUITS



69

TENSIOMÈTRES AU POIGNET  

Mesure précise grâce au 
témoin de positionnement

Tensiomètre électronique au Poignet BP W1 Basic 
Le W1 Basic de Microlife est un tensiomètre-bracelet doté d’un témoin LED de positionnement qui aide 
le patient à trouver le bon positionnement du poignet pour une mesure précise de la tension artérielle.
En outre, il est doté de la technologie IHB pour un diagnostic précoce des arythmies cardiaques et permet 
d’enregistrer jusqu’à 60 mesures.
• Technologie IHB pour une détection des rythmes cardiaques irréguliers
ƻǕlaǕe optimal de la vitesse et de la pression de ǕonˢaǕe» ,ڷJentle ى
• Mémoire 60 valeurs
• Échelle colorielle feu tricolore
• Date et heure réglables
Xndicateur de vƻrification du ƫrassard ى
• Témoin de mouvement du bras
• Indicateur de pile faible
• Possibilité d’utiliser des piles rechargeables
• Livré avec une boîte de rangement, 2 piles alcalines AAA 

et un journal de suivi de tension
• Dimensions : 73 x 66 x 38 mm
• Poids : 124 g (piles incluses)
• Source de tension : 2 piles alcalines AAA de 1,5 V
• Plage de mesure :

- 20 - 280 mmHg (tension artérielle)
- 40 - 200 battements par minute (pouls)

Réf. DMIC0006

   Tensiomètre électronique au Poignet BP W3 Comfort+ 
Le tensiomètre poignet BP W3 Comfort est un tensiomètre automatique avec la technologie Comfort+ 

garantissant un confort optimal pendant le gonflement du brassard.
Cet appareil peut stocker jusqu’à 30 valeurs en mémoire. Il est également équipé de la technologie IHB 

permettant de dƻtecter les rɵtǝmes cardiaȷues irrƻǕuliers et vous en inǔorme par l’aǔficǝaǕe du sɵmƫole XR  
sur votre écran. Le modèle poignet est également fourni avec une boite de rangement pratique, parfait pour 

le transporter.
• Échelle colorielle tricolore pour la catégorisation de la tension artérielle

• Date et heure réglables
• Indicateur d’état de charge des piles

• Brassard poignet réglable de 13,5 cm à 23 cm
• Indicateur d’arythmie (IHB)

• Moyenne des 3 dernières mesures
• Mémoire 30 dernières mesures avec date et heure 

de chaque mesure
• Plage de mesure tension artérielle :  

20-289 mmHg, précision : +/- 3 mmHg
• Plage de mesure pouls : 

40- 180 pulsations/mn, précision : +/- 5%
• Fonctionne avec 2 piles AAA incluses ou piles rechargeables

•  Dimensions : 81 x 65 x 21 mm
•  Poids : 112 g (piles incluses)

•  Source de tension : 2 piles alcalines AAA de 1,5 V
•  Plage de mesure : 20 - 280 mmHg (tension artérielle),

40 - 200 battements par minute (pouls)

Réf. DMIC0007

Confort optimal 
pendant le gonflement

NOUVEAUX PRODUITS



70

TENSIOMÈTRES PARTICULIERS  

TENSIOMÈTRES

Microlife BP 
B2 BASIC

Microlife BP 
B3 AFIB

Microlife BP 
B6 Connect

Microlife BP 
A7 TOUCH

Microlife BPA 
200 AFIB

Microlife W1 
BASIC

Microlife W3 
Comfort +

Mémoire 30 99 99 2x99 200 60 30

Détection de la Fivrillation 
Auricilaire (FA) X X X X

Microlife Average Mode X X X X

Détection des arythmies 
cardiaques X X X X X

Gentle + X X X X X X

Comfort + X

Brassard conique rigide 
M-L 22-42 cm X X X

Brassard souple M-L 
22-42 cm X X

Bracelet XL pour les tours 
de poignet jusqu’à 23 cm X

Bluetooth et app X

Connexion PC et logiciel X X X

Indicateur pour le 
classification de la tension 
artérielle

X X X X X X X

2 utilisateurs X X

Moyenne de toutes les 
mesures enregistrées X X X X X X

Indicateur de 
positionnement du 
brassard

X X X X X

Adaptateur inclus X X X

Clinically
tested Validé cliniquement X X X X X X X

Lifetime
guarantee Garantie

M-L

23cm23cm

IHB



71

TENSIOMÈTRES PROS  

   Holter Watch BP O3 AFIB 2G
Holter tensionnel réservé à l’usage professionnel, pour mesure de pression artérielle 

sur une durée de 24 heures.
 ۏאח et spƻcificitƻ ۏזח sensiƫilitƻ ي ٢I�٣ ƻtection de la Iiƫrillation auriculaire) ى

• Mesure de 40 à 200 BPM et 289 mmHg
• Grand écran rétroéclairé

• Connexion au PC via Bluetooth ou USB
• Mode silencieux 

• Mémoire de 330 données pour les rappels de prises médicamenteuses 
et de 250 pour les mesures de la tension artérielle

• Logiciel «WatchBO Analyzer O3» gratuit téléchargeable sur le site Microlife
• Validé cliniquement (enfants de plus de 3 ans, femmes enceintes, 

diabète, pré-éclampsie, maladies rénales, obésité)
• Dimensions : 115 x 80 x 35 mm  

Fourni avec :
• Deux brassards tailles M (22-32 cm) et L (32-42 cm)

• Un câblede transfert USB
• Une sacoche patient 

• Une sangle pour port à la ceinture ou port à l’épaule 
• 4 piles AAA 1.5V

• Un Mode d’emploi en français

Réf. DMIC0009

   Watch BP HOME S
Tensiomètre de surveillance à domicile avec détection de la fibrillation auriculaire (FA)
xesure de la tension artƻrielle et dƻpistaǕe de la fiƫrillation auriculaire en simultanƻِ ى
ispositiǔ de mesure automatiȷue de la tension artƻrielle ǔacile, fiaƫle et aƫordaƫleِ) ى
• Détection de la Fibrillation Auriculaire (FA)
٣ۏ אח spƻcificitƻ ,ۏ זח ٢sensiƫilitƻ �IX  sens dƻtecte I� avec une Ǖrande prƻcision ى
• Mode Moyenne WatchBP, 3 mesures consécutives effectuées automatiquement pour un résultat plus précis
• Alerte «Voir le docteur» pour avertir qu’une visite chez le médecin est nécessaire à cause de d’hypertension 

persistante ou de Fibrillation Auriculaire
• 30 memoires
• Brassard souple M (22 – 32 cm)
• Bouton de verrouillage du clavier

Réf. DMIC0008

Validé cliniquement pour les 
enfants âgés de 12 ans et plus, 
la grossesse, la pré-éclampsie, 
le diabète, les maladies rénales 

et l’obésité.

NOUVEAUX PRODUITS



72

TENSIOMÈTRES PROS  

 Holter Watch BP O3 AFIB 2G Central 
Solution de dépistage cardiovasculaireMesure de la tension artérielle centrale 
et donc collecte de plus d’informations sur les risques cardiovasculaires d’un patient.
• Mesure de la tension artérielle centrale non-invasive
• Évaluation de l’index de pression systolique (IPS) rapide, facile et précise
٢I�٣ِ ƻtection de la fiƫrillation auriculaire) ى
• Conception à deux brassards pour une mesure simultanée aux deux bras en vue 

d’évaluer la différence de tension artérielle entre les deux bras.
• Le logiciel intégré à tous les dispositifs WatchBP est intuitif et permet de transférer des 

données et de faire des analyses facilement. Le logiciel WatchBP est gratuit et peut 
être téléchargé directement sur votre ordinateur depuis 
notre site Internet.

• Mesure de la pression artérielle moyenne (PAM) et la 
tension différentielle

• Mesure de la tension artérielle centrale
 xƻtǝode fiaƫle et non invasive ƫasƻe sur les courƫes de ى

la pléthysmographie volumétrique du pouls brachial
• Mini port USB
• Transfert des mesures de la tension artérielle 

vers un PC grâce à une connexion USB
• Batterie rechargeable 

(autonomie jusqu’à 400~500 mesures)

Réf. DMIC0010

   :atch %P 2ffice 9ascular 
Solution de dépistage cardiovasculaireMesure de la tension artérielle centrale 

et donc collecte de plus d’informations sur les risques cardiovasculaires d’un patient.
• Mesure de la tension artérielle centrale non-invasive

• Mesure simultanée sur les deux bras
• Technologie AFIB, dƻtection des risȷues d’�à! ي ǝaute prƻcision dans la dƻtection de la fiƫrillation

• Évaluation de l’ABI
• Évaluation de la VOP bras-cheville

• Mesure de la pression artérielle moyenne (PAM) et la tension différentielle
• Mesure de la Pressions du Pouls (PP)

alendrier  ¨x ˢeɴiƫle! ى
• Algorithme SPRINT

• Version évolutive du dispositif
• Transfert des mesures de la tension artérielle vers un PC 

grâce à une connexion USB
• Batterie rechargeable

• Utlisation pour une pathologie rénale 
en phase terminale, pendant la grossesse, 

chez l’enfant ou les patiens diabétiques

Réf. DMIC0053   Watch BP Vascular ABI 
(Ankle Brachial Index)

Réf. DMIC0054   Watch BP Vascular PWV 
(Pulse Wave Velocity)Mesure simultanée 

des deux bras

NOUVEAUX PRODUITS



73

TENSIOMÈTRES PROS  

TENSIOMÈTRES PROS

Watch BP 
Home S

Watch BP 03 
AFIB  2G

Watch BP 03 
CENTRAL 2G

Watch BP 
OFFICE 2G

Watch BP OFFICE 
VASCULAR

Mémoires 30 330 330 1 patient 1 patient

Détection de la Fibrillation Auriculaire X Optionnel Optionnel X X

Mesure centrale de la pression artérielle Optionnel Optionnel X X

Index bras / cheville X X

3 mesures consécutives X

Algorythme Sprint installé X X

Tensiomètre ambulatoire 24h avec 
prise de mesure nocturne X

Paramètres personnalisables X X

Connexion PC et logiciel X X X X

Bouton médicament X X

Pour une utilisation dans le cas de 
ESRD X X X X X

Pour une utilisation pendant la 
grossesse X X X X X

Pour une utilisation chez les enfants 
de 3 ans et + X X X X

Pour une utilisation chez les enfants de 
12 ans et + X

Pour une utilisation dans les cas de 
diabètes X X X X X

Mode Auscultatoire X

Programme flexible de mesure de 
la pression artérielle pour aider les 
cliniciens du monde entier à respecter 
les différentes recommendations de 
mesure

X

Mesure simultanée aux deux bras
Outil le plus fiable pour déterminer les 
différences de tension artérielle entre 
les deux bras (IAD)"

X



74

THERMOMÈTRE AURICULAIRE  

THERMOMÈTRE INFRAROUGE  

Thermomètre électronique infrarouge sans contact NC 200 
• Mesure sans contact fiaƫle en seulement ב secondes ơ ד cm 
• Multi-usages (température corporelle, objet et ambiante)
• Mesure automatique avec contrôle de la distance
• Système de guidage pour auto-mesure, une lumière indique 
que l’appareil est à la bonne distance
• 30 mémoires (enregistrées avec date et heure)
• Lumière bleue de suivi – utilisation nocturne facile
ÁecǝnoloǕie ³ilent Jloɯ۲ ي�larme de fiǉvre illuminƻe ى
• Sound control – mode silencieux pour prise de mesure nocturne

Réf. DMIC0013

   Thermomètre électronique auriculaire IR 200 
• Mesure auriculaire fiaƫle et prƻcise en seulement ׏ seconde

• Multi-usages (température corporelle, objet et ambiante)
 ³ɵstǉme de ǕuidaǕe �!!Èsens, confirme la ƫonne position dans l’oreille ى

avec un bip et un indicateur «good» sur l’écran
• Sonde éclairée et technologie «clean me» («nettoyez-moi»)

• La sonde lumineuse à LED vous permet de trouver la position optimale 
dans l’obscurité

™Technologie Silent Glow ي �larme de fiǉvre illuminƻe ى
• 30 mémoires (enregistrée avec date et heure)

• Sound control – mode silencieux pour prise de mesure nocturne
• Sans couvre-sonde

Réf. DMIC0014

NOUVEAUX PRODUITS



75

THERMOMÈTRES DIGITAUX  

THERMOMÈTRE AURICULAIRE  

Thermomètre digital MT 808
• Mesure en 8 secondes
�larme de fiǉvre ى
• 100 % étanche
• Indicateur de pile faible
• Ecran large
0mƫout ˢeɴiƫle ٖ toucǝer aǕrƻaƫle ى
• Mémoire du dernier résultat
• Arrêt automatique

Réf. DMIC0015

Thermomètre digital MT 700
Modèle ENFANT Canard, embout ¾exible

• Mesure en 30 secondes
• Fonction bip
 0mƫout ˢeɴiƫleٖtoucǝer aǕrƻaƫle ى
• Auto-mesure automatique
• Indicateur de pile faible 
• Mémoire du dernier résultat
• Arrêt automatique

Réf. DMIC0017

Thermomètre digital MT 850, embout doré, écran XL
• Embout doré hypoallergénique : pas de nickel en contact direct avec la peau

• Mesure en 8 secondes
 • Technologie 3-en-1 (mode corps, mode eau du bain, 

mode température ambiante) 
• Technologie Silent Glow™ et alarme de fiǉvre 

  0mƫout ˢeɴiƫleٖtoucǝer aǕrƻaƫle ى
• 100 % étanche 

• Mémoire du dernier résultat 
• Arrêt automatique  

• Indicateur de pile faible

Réf. DMIC0016

Conçu pour les enfants

Embout 
hypoallergénique

Embout 
flexible

NOUVEAUX PRODUITS



76

NÉBULISEURS  

Nébuliseur NEB 200
Áraitement eǔficace pour le traitement des voies respiratoires supƻrieures et inǔƻrieuresِ ى
• Traitement rapide, nébuliseur ultra-rapide pour des séances d’inhalation courtes.
• Facile à utiliser grâce à un bouton unique
• Adapté pour toute la famille.
• Livré avec des masques pour adultes et enfants, un embout buccal, 

un masȷue nasal, ד filtres de recǝanǕe et une ǝousse de transport
• Dimensions : 103 x 160 x 140 mm
• Poids : 1306 g
• Vitesse de nébulisation : 

0,40 ml/min
• Taille des particules : 

3,1 µm (MMAD)
• Cycle de fonctionnement : 

30 min ON/ 30 min OFF

Réf. DMIC0018

Nébuliseur NEB PRO
Áraitement eǔficace pour le traitement des voies respiratoires supƻrieures et inǔƻrieures ى
• 2-en-1, fonction de lavage de nez pour le traitement des voies respiratoires supérieures et fonction nébuliseur 
• Ultra-rapide pour des séances d’inhalation courtes
• Grand compartiment de rangement pour les accessoires
• Niveau de bruit faible (52 dBA)
• Livré avec un masque pour adultes et enfants ultra doux, un embout buccal 

avec valve d’eɴpiration, un masȷue nasal et des filtres de recǝanǕe
• Rangement pour câble
• Dimensions : 289 x 180 x 127 mm
• Poids : 1765 g
• Vitesse de nébulisation : 0,37 ml/min
• Taille des particules : 3,5 µm (MMAD)
• Cycle de fonctionnement : 

fonctionnement en continu

Réf. DMIC0021

Nébuliseur NEB NANO
Áraitement eǔficace pour le traitement des voies respiratoires supƻrieures et inǔƻrieures ى

• Rechargeable via un port micro USB, pratique comme un téléphone portable.
• Ultraléger et silencieux, idéal pour prendre son traitement 

de maniǉre silencieuse et eǔficace en dƻplacement
• Facile à utiliser grâce à un bouton unique et au témoin de batterie

• Dimensions : 117 x 69 x 46 mm
• Poids : 200 g env.

• Vitesse de nébulisation : 0,25 ml/min
• Taille des particules : 

65 % < 5 µm ; 2,9 (MMAD)
• Capacité de nébulisation : 

2 ml min ; 6 ml max

Réf. DMIC0019

NOUVEAUX PRODUITS



77

NÉBULISEUR  

  Kit de nébulisation
Comprend : 

Masque Adulte et Enfant, Tube de raccordement, récipient pour médication, embout bucal, embout nasal
Réf. DMIC0022

   Nébuliseur NEB 400 Enfant
• Système haute performance pour le traitement des voies respiratoires supérieures et inférieures
• Conçu pour les enfants, pour un traitement agréable
• Nébuliseur ultra-rapide pour des séances d’inhalation courtes.
• Compatible avec toutes les solutions d’inhalation les plus fréquentes
• Facile à utiliser grâce à un bouton unique
• Les accessoires peuvent être lavés et désinfectés.
• Rangement et transport faciles grâce à la housse de transport
• Support pour le nébuliseur, permet de ranger le kit de nébulisation 

au dos du nƻƫuliseur afin ȷu’il soit ǔacilement accessiƫle 
pour la prochaine utilisation

• Dimensions : 200 x 183 x 153 mm
• Poids : 1424 g  
• Vitesse de nébulisation : 0,40 ml/min
• Taille des particules : 3,1 µm (MMAD)
• Cycle de fonctionnement : 

30 min ON/ 30 min OFF

Réf. DMIC0020

NOUVEAU PRODUIT



78

OXYMÈTRES  

DÉBITMÈTRE

Débitmètre électronique PF100
• Haute précision avec mesure du débit expiratoire de pointe (DEP) et du VEMS
• Capacité de stockage de 240 mesures avec la date et l’heure
• Témoin de résultat Interprète les mesures de manière intuitive
• Livré complet avec 3 embouts réutilisables, un logiciel Microlife Asthma 
Monitor sur CD, un câble USB, une trousse de transport 2 compartiments, 
un support mural avec visserie, des cartes d’identification patients et un 
manuel d’utilisation multilingues

• Poids : 150 g (pile incluse)
• Plage de mesure : 50 - 900 l/min
• Fonctionnement sur pile

Réf. DMIC0023   Débitmètre électronique PF100

Réf. DMIC0024   Embout réutilisable BLEU pour Microlife PF100

Oxymètre de Pouls OXY 200
•  Détermine la saturation en oxygène (SpO2) et la fréquence cardiaque (pouls)

• Léger et portatif, écran LED
•  Indicateur de pile faible, arrêt automatique

•  Livré avec une sangle de transport
•  Dimensions : 62 x 37 x 32 mm 

•  Poids : 50 g (avec piles)
•  Piles : 2 piles alcalines AAA de 1,5 V

•  Plage de mesure de la fréquence cardiaque : 25 - 250 bpm
•  Plage de mesure de la SpO2 : 35 - 100 %

Réf. DMIC0025

Oxymètre de Pouls OXY 300
• Détermine la saturation en oxygène (SpO2) et la fréquence cardiaque (pouls) 

• Léger et portatif, écran OLED bicolore, 10 niveaux de luminosité ajustables
• 6 modes d’affichage différents 

• Indicateur de pile faible, arrêt automatique 
• Livré avec une sangle de transport

• Dimensions : 56 x 31 x 30,5 mm 
• Poids : 56 g (avec piles)

• Piles : 2 piles alcalines AAA de 1,5 V
• Plage de mesure de la fréquence cardiaque : 25 - 250 bpm

• Plage de mesure de la SpO2 : 70 - 100 %

Réf. DMIC0026

NOUVEAUX PRODUITS



79

BRASSARDS  

Brassards pour modèles Particuliers
Brassard souple
Réf. DMIC0027 4G Taille S (17-22 cm)
Réf. DMIC0028 4G Taille M-L (22-42 cm)
Réf. DMIC0029 4G Taille L-XL (32-52 cm)

Brassard pour modèles Professionnels
Brassards nylon souples pour bras. 
Utilisable avec tous les dispositifs WatchBP Home.
Réf. DMIC0032 Taille S (14-22 cm)
Réf. DMIC0033 Taille M (22-32 cm)
Réf. DMIC0034 Taille L-XL (32-52 cm)

NOUVEAUX PRODUITS

LES BRASSARDS MICROLIFE S’ADAPTENT SUR TOUS LES MODÈLES DE TENSIOMÈTRES.

Brassard rigide conique
Réf. DMIC0030  EASY, M-L (22-42 cm)

Brassards nylon souples pour bras. 
Utilisable avec tous les dispositifs WatchBP Office.
Réf. DMIC0035  Taille S (14-22 cm)
Réf. DMIC0036  Taille M (22-32 cm)
Réf. DMIC0037  Taille L (32-42 cm)
Réf. DMIC0038  Taille L-XL (32-52 cm)

Brassards coniques nylon souples pour cheville. 
Pour tous les dispositifs WatchBP Office ABI 
et Central
Réf. DMIC0040  Taille M (22-32 cm)
Réf. DMIC0041 Taille L (32-42  cm)

Brassards souples pour bras en Ambulatoire. 
Utilisable avec tous les dispositifs WatchBP O3.
Réf. DMIC0042 Taille S (14-22 cm)
Réf. DMIC0043 Taille M (22-32 cm)
Réf. DMIC0044 Taille L (32-42 cm)
Réf. DMIC0045 Taille L-XL (32-52 cm)

Brassard rigide et conique pour bras. Utilisable 
avec tous les dispositifs WatchBP Office Central.
Réf. DMIC0039  Taille M-L (22-42 cm)

PIÈCES DÉTACHÉES

Transformateur secteur
Réf. DMIC0031

Connecteurs pour brassard rigide

Connecteur pour tensio B2/B3/B6/

Réf. DMIC0046 Brassard taille S

Réf. DMIC0047 Brassard taille M, M-L

Réf. DMIC0048  rassard tailleژ n, nٮæn

Connecteur pour tensio BPA200/A7

Réf. DMIC0049 Brassard taille S

Réf. DMIC0050 Brassard taille M, M-L

Réf. DMIC0051  rassard tailleژ n, nٮæn



80

OTOSCOPES/OPHTALMOSCOPES



81

LARYNGOSCOPES



82



83



ECG

84



85

ÉLECTROCARDIOGRAPHES



MONITORAGE

86

EDAN X8
MONITEUR PATIENT



87

ASPIRATEURS À MUCOSITÉS



88

POMPES D’ASPIRATION CHIRURGICALES



89

BISTOURIS ÉLECTRIQUES



90

BISTOURIS ÉLECTRIQUES



91

POUSSE-SERINGUES

SYS-52
POUSSE SERINGUE 2 VOIES

SYS-6010
POMPE À PERFUSION



92

CONCENTRATEURS D’OXYGÈNE



93



94

RESPIRATEURS

UNITÉ D’ANESTHÉSIE

9100c NXT
Le poste de travail d’anesthésie qui assure votre tranquillité d’esprit

Précis
• Administration d’anesthésiant précise
• Prévient les situations à risque courantes
• Favorise la récupération précoce du patient 

avec des DGF bas (<1 l/min)

Polyvalent
• Convient aux nouveau-nés comme aux patients adultes
• Permet de traiter des patients en ventilation contrôlée 

et assistée
• Permet de traiter des patients présentant une acuité 

légère ou moyenne

Fiable
• Une fiabilité en laquelle vous pouvez avoir confiance
• Facile à utiliser
• Entretien facile



95

NÉONATALITÉ



COUVEUSES

96



TABLES RADIANTES CHAUFFANTES

97



98

PHOTOTHÉRAPIE & VENTILATEUR



99

ET HYGIÈNE



100

GESTION DES DÉCHETS MÉDICAUX



GESTION DES DÉCHETS MÉDICAUX

101



102

COLLECTEURS D’AIGUILLES

0,45 l 0,6 l 1 l

2 l 3 l 4 l

7 l 9 l 13 l

COLLECTEURS D’AIGUILLES
• Fermeture à double position : provisoire et définitive 
• Niveau de remplissage maximum matérialisé par un trait de jauge noir 
• Marquage par étiquette plastique thermocollée indéchirable, résistante à l’humidité et indécollable à l’autoclavage
• Munie d’une poignée pour le transport
• Utilisable de façon mono manuelle
• Autoclavage validé à 134°C pendant 18 minutes (suivant NFX30-500) sur conteneur vide et ouvert 
• Conforme ADR, BS7320, NFX30-500 et titulaire de la Marque NF302

0,2 L –POUR PATIENT EN AUTOTRAITEMENT (DIABÉTIQUE) OU INFIRMIÈRE
0.2 l ouverture déconnexion stand. & aig. de stylo, lot de 100 
  
0,3 L –POUR INFIRMIÈRE
0.3 l ouverture large & déconnexion standard, lot de 100                   
  
0,45 L –POUR INFIRMIÈRE
0.45 l ouverture large & déconnexion standard, lot de 100
  
0,6 L –POUR INFIRMIÈRE
0.6 l ouverture complète, carton de 100
  
1 L –POUR CABINET MÉDICAL
1 l, carton de 100
  
2 L –POUR CABINET MÉDICAL
2 l ouverture nouvelle génération avec clapet, lot de 50

3 L –POUR CABINET MÉDICAL
3 l ouverture nouvelle génération avec clapet, lot de 50
  
4 L –POUR CABINET MÉDICAL
4 l ouverture nouvelle génération avec clapet, lot de 50
  
7 L –POUR LABORATOIRE/HÔPITAL
7 l ouverture nouvelle génération avec clapet, lot de 50 
  
9 L –POUR LABORATOIRE/HÔPITAL
9 l, carton de 20
  
13 L –POUR LABORATOIRE/HÔPITAL
13 l, carton de 20

0,2 l 0,3 l



103

PORTE-SACS & POUBELLE



104

DISPOSITIFS DE NETTOYAGE
ET DE DÉSINFECTION VAPEUR



105



106

PÈSE-PERSONNES MÉCANIQUES  

Pèse-personne mécanique PRO M 200 
• Son écran de 18 cm de diamètre est particulièrement agréable à lire
• Le tapis antidérapant assure confort et sécurité
• Capacité : 200 kg / 1 kg
• Dimensions : 304 x 340 mm

Réf. PLIT0017

  Pèse-personne mécanique Basic + 
• Antidérapant

• Capacité : 130 kg / 1 kg
• Dimensions : 243 x 268 mm

Réf. PLIT0020

Pèse-personne mécanique PRO M 160 
• Son écran de 18 cm de diamètre est particulièrement agréable à lire
• Le tapis antidérapant assure confort et sécurité.
• Capacité : 160 kg / 1 kg
• Dimensions : 304 x 340 mm

Réf. PLIT0018

  Pèse-personne mécanique Confort 180 
Sobre et classique, doté d’un grand écran très lisible. 

• Antidérapant
• Capacité : 180 kg. / 1 kg

• Dimensions plateau : 267 x 268 mm

Réf. PLIT0019



107

PÈSE-PERSONNES ÉLECTRONIQUES  

Pèse-personne électronique SB2 
• Pèse-personne avec plateau en verre trempé
• Dimensions du pèse-personne : 300 x 300 mm
• Capacité maximale de charge : 160 kg
• Graduation : 100 g
• Ecran LCD
• Taille de l’écran : 7,5 x 3,1 cm
• Pile ICR 2032 incluse

Noir
Réf. PLIT0013

Turquoise
Réf. PLIT0014

Prune
Réf. PLIT0015

Pèse-personne électronique Exclusif Inox 
• Capacité : 180 kg / 100 g

finition premium en inoɴ anti traces ي lateau¨ ى
• Dimensions plateau : 300 x 300 mm.

• Pile 1 x CR2032 fournie

Réf. PLIT0011Revêtement 
spécial inox

Pèse-personne électronique Slim Wave Antidérapant
• Grand écran
• Capacité : 180 kg / 100 g
• Revêtement antidérapant
• Ecran rétroéclairé
• Dimensions plateau : 310 x 280 mm
• Couleur : noir brillant
• Livré avec les piles

Réf. PLIT0010 Extra-fin 1,25 cm



108

PÈSE-BÉBÉS ÉLECTRONIQUES



109

TOISES EN BOIS



110



111



112

AUTOCLAVES



113

AUTOCLAVES DE 18 À 80L



114

AUTOCLAVE



115

STÉRILISATEURS



116

STÉRILISATEURS



117

STÉRILISATEURS



118

THERMOSOUDEUSES



119



120

SACS D’URGENCE

SAC URGENCE CRITIQUE DE RÉANIMATION
Permet de transporter tout le matériel destiné aux premiers soins avancés 
des services d´urgence, en facilitant l´accès au matériel de façon rapide et 
efficace 

COOL’S
Sac permettant le transport dans des conditions optimales des prélèvements

SAC URGENCE EXTRÊME
Pour les usagers des services d´urgence spécialisés 
dans les premiers soins

ROW
Petit étui isotherme très fonctionnel et maniable, conçu 
pour des visites à domicile



121

RÉANIMATION



122

RÉANIMATION



123

RÉANIMATION



DÉFIBRILLATEURS

124

DEFIGARD® HD-7
RÉPOND À TOUS LES BESOINS DES PROFESSIONNELS DE SANTÉ

FRED PA-1
LA SIMPLICITÉ EST NOTRE PRIORITÉ

Conçu pour être accessible 
au grand public, le FRED PA-1, 
le tout nouveau défibrillateur 
de SCHILLER, permet à toute 
personne de sauver des vies, 
même sans avoir suivi de 
formation préalable. Le FRED 
PA-1 guide le  secouriste pas à 
pas tout au long de la réani-
mation.

Découvrez le DEFIGARD®

HD-7, le dernier défibrillateur 
/ moniteur de SCHILLER. 
Compact et léger, il bénéficie 
d’une interface simple 
permettant d’accéder 
aux principales fonctions.



125

VENTILATEUR

SETS DE RÉANIMATION



126

OXYGÈNE



COLLIERS CERVICAUX ET ATTELLES

127



128

MANNEQUIN



129

MANNEQUINS



130

TROUSSES DE SECOURS



131

TROUSSES DE SECOURS



OXYGÉNOTHÉRAPIE ET ASPIRATION

132



133



POCHES DE SANG

134

Dispositif de transfusion 
sanguine

Poche de sang
(Simple, film commun)

Poche de sang
(Simple, film de soudage)

Poche de sang avec dispositif de 
sécurité et pochette d’échantillon

Poche de sang en plastique 
DE-Leucocyte

Poche de sang
(Triple, film commun)

Poche de sang
(Triple, film de soudage)

Poche de sang
(Double, film commun)

Poche de sang
(Double, film de soudage)



135

NON TISSÉ JETABLE

Blouse chirurgicale jetable

Blouse d’infirmière jetable, non tissée, non stérile, 35 Gsm

Ensemble bloc opératoire jetable, non tissée, non stérile, 35 Gsm

DS614 - Combinaison jetable, non tissée, non stérile



136

GANTS JETABLES

Gants jetables en nitrile

- Boite de 100 pcs 
- Non Stérile
- Ambidextre Sans Latex
- Non Poudrés, non Protéinés 
- Conservation 5 ans
- Couleur : BLEU
- Contact Alimentaire
- Boite de 100 pcs
Certifications
EN 455, EN 374, EN ISO 16523-1, EN 21420, EC 1935/2004
Classe Médicale 1 
EPI catégorie III

Taille Largeur Longueur Poids EAN Ref

S 85±5 mm 250±5 mm 3.5±5% MDG-251S-6905642864321 CONDEVGANITS
M 95±5 mm 250±5 mm 3.9±5% MDG-251M-6905642864338 CONDEVGANITM
L 105±5 mm 250±5 mm 4.5±5% MDG-251L-6905642864345 CONDEVGANITL
XL 1155±5 mm 250±5 mm 4.7±5% MDG-251XL-6905642864451 CONDEVGANITXL



137

PRODUITS UROLOGIE JETABLES

Cathéter externe mâle

DS165 - Sac de drainage urinaire, 100ml stérile PVC

DS155A - Sac de prélèvement d’urine (2000ml, Supérieur)

DS170 - Sac de prélèvement d’urine avec débitmètre

DS171 - Sac de prélèvement d’urine avec débitmètre, 
poche d’urine 2000ml et et flacon d’urine de 500ml



138



139



140

SUPPORTS ANATOMIQUES



141



142

RÉFRIGÉRATEURS

$rmoires positives � �° ���3°C ° T\pe /aboratoire
LKUV 1610 Armoires Laboratoire + 5° +/-3° - Conforme BPL - Porte pleine
142 /133 L - 3 grilles - h x l x p 82 x 60 x 61,5 cm
• Conforme B P L « Bonnes Pratiques de Laboratoire»
ơ cǝarǕe d’utilisateur ٖ ׎ג׏ ד׏ ªualifiaƫle I( æ ى
۳׏,׎ ƻǕulation ƻlectroniȷue aǔficǝaǕe» ى
• Arrêt/marche verrouillable par code PIN
• Alarme sonore et visuelle pour température haute et basse
• Alarme sonore et visuelle ouverture porte
• Sécurité anti-congélation
• Contact sec NO/NF pour report d’alarme
• Mémorisation des trois dernières alarmes
• Porte réversible avec fermeture à clé
• Porte avec rappel automatique
• Carrosserie blanche

%anque de sang � 4° ���2°C
nIkÈ בדה׏ Rƻmo ڷ ۳ג ڷ �ٮאٖח׏¨� ٮ ۳אٮٖٗ ªualifiƻ I( æ ٗ׎ג׏ ד׏¨orte vitrƻeٖ ƻclairaǕe n0(
152 /143 L - 3 grilles - h x l x p 82 x 60 x 61,5 cm
• Température enceinte + 4° stabilité / homogénéité inférieur à +/- 2°
• Livré avec certificat de qualification - norme FD X 15 140
۳׏,׎ ƻǕulation ƻlectroniȷue aǔficǝaǕe» ى
• Arrêt/marche verrouillable par code PIN
• Alarme sonore et visuelle pour température haute et basse
• Alarme sonore et visuelle ouverture porte
• Contact sec NO/NF pour report d’alarme
• Mémorisation des trois dernières alarmes
• Double sécurité anti-congélation (thermostat + écran de protection)
pour sonde JÁ! et pour ȷualification sur site ي passaǕes de cuve א ى
• Porte vitrée réversible avec fermeture à clé
• Rappel de porte automatique
• Éclairage LED
• Carrosserie blanche

$rmoires positives � �° ���3°C ° T\pe /aboratoire
LKV 3910 Armoires Laboratoire + 5° +/-3° - Conforme BPL - Porte pleine - 361 /336 L  
cm ד,׏ה ɴ ׎ה ɴ גז׏ ژǝ ɴ l ɴ p ٮ Ǖrilles ד
• Conforme B P L « Bonnes Pratiques de Laboratoire»
ơ cǝarǕe d’utilisateur ٖ ׎ג׏ ד׏ ªualifiaƫle I( æ ى
۳׏,׎ ƻǕulation ƻlectroniȷue aǔficǝaǕe» ى
• Arrêt/marche verrouillable par code PIN
• Alarme sonore et visuelle pour température haute et basse
• Alarme sonore et visuelle ouverture porte
• Sécurité anti-congélation
• Contact sec NO/NF pour report d’alarme
• Mémorisation des trois dernières alarmes
• Porte réversible avec fermeture à clé
• Porte avec rappel automatique
• Carrosserie blanche



143

RÉFRIGÉRATEURS



AUTOMATE D’HÉMATOLOGIE

144



LABORATOIRE - HÉMATOLOGIE

145



LABORATOIRE - HÉMATOLOGIE

146



SPECTROPHOTOMÈTRE

147



LABORATOIRE - BIOLOGIE

148



LABORATOIRE

149



LABORATOIRE

150



Votre interlocuteur : Dominique Poli
+33 (0)6 30 100 100

dominique.poli@deveaconseil.com

151

INDEX
A
Abaisse-langue  17
Agitateur de tubes  146
Aiguille pour disséquer  17
Aimant + Anse  21
Anneau de Trautmann  20
Anse de Billeau  20
Anse de Snellen  21
Armoires  38
Aspirateurs à mucosités  87
Attelles  127
Autoclaves  112, 113, 114
Automate d’hématologie  144, 145

B
Ballons de réanimation  121, 122, 123
Bandelettes urinaires  55
Bassin sans couvercle  25
Berceaux  35
Bistouris électriques  89, 90
Bistouris fixe  17
Bocal plastique  25
Boîtes de composition  22
Boites Inox  24
Bouteille pour oxygénothérapie  126
Brancard d’Urgence  31
Brassards  79

C
Cathéter externe mâle  137
Chaise de transfert  43
Chariot Brancard  32
Chariot mobile d’aspiration  132
Chariots  41, 42
Cisailles à Plâtre  21
Ciseaux à épisiotmie de Braun  19
Ciseaux à Fil Spencer  14
Ciseaux à ongles  18
Ciseaux Dauphins  14
Ciseaux Iridectomie  14
Ciseaux Lister  14
Ciseaux Mayo  14
Ciseaux Metzembaum  14
Ciseaux Mousse  14
Ciseaux Pointus  14
Ciseaux Sims  19
Ciseaux Universels de Gesco  14
Collecteurs d’aiguilles  102
Colliers cervicaux  127
Concentrateurs d’oxygène  92
Coupe-ongle de poche  18
Couveuses  96
Cupules à bec Inox  24

D
Débitmètre  78
Défibrillateurs  124
Densitomètre  148
Dermatologie  18
Diapasons  20
Divans  33, 35
Doppler fœtal et vasculaire  60

E
Ecarteur à Plâtre de Hening  21
Écarteurs de Farabeuf  17
ECG  84
Électrocardiographes  85

F
Fauteuil de prélèvement  44
Fauteuils roulants  45

G
Gants jetables  136
Gestion des déchets médicaux  100, 101
Glucomètre  53
Guéridons  36

H
Haricots Inox  24
Hémocue  52

I
Insufflateurs manuels  121, 122, 123

L
Lampes LEDS  48
Lampes opératoires scialytiques  49
Lancettes de sécurité  54
Laryngoscopes  81
Lecteur de bandelettes  55
Lit d’urgence  31
Lits hospitaliers  28, 29, 30

M
Manches de bistouri  17
Mannequins  128, 129
Marchepieds  34
Marteaux à réflexes  18
Masques en silicone  121, 122, 123
Monitorage  86

N
Nébuliseurs  66, 76, 77
Négatoscopes  37
Nettoyage et désinfection vapeur  104

O
Ophtalmoscopes  80
Otoscopes  80
Oxymètres de pouls  78

P
Paravents  36
Passeur automatique d’échantillons  146
Pèse-bébés électroniques  108
Pèse-personnes électroniques  107
Pèse-personnes mécaniques  106
Photothérapie  98
Pieds à sérum  39
Pince à Champs  16
Pince Adson  17
Pince à échardes  17
Pince à échardes de Feilchenfeld  17
Pince à Envie  18
Pince à épiler de Hunter  17
Pince à Glissement de Hartmann  20
Pince Allis  15
Pince à Pansement Longuette  16, 19
Pince Babcock  15
Pince Brucelle  17
Pince Brucelle Myriam  17
Pince Chaput  15
Pince Chéron  19
Pince Circeron  19
Pince coupe-bague  17
Pince coupe-ongles  18
Pince Crile  15
Pince de Michel  18
Pince de Précision  17
Pince Dissection  16
Pince en Cœur  15
Pince Foerster  19
Pince Halstead  15

Pince Jean-louis Faure  16
Pince Kelly  15
Pince Kocher  15
Pince Leriche  15
Pince London College  17
Pince Magill  20
Pince Museux  19
Pince Ombredanne  15
Pince ORL Troelsch  20
Pince Péan  15
Pince Pozzi  19
Pince Pozzi-Palmer  19
Pince Terrier  16
Pince Therrum  19
Pipettes  149
Plateaux Inox  24
Poches de sang  134
Pompes d’aspiration chirurgicales  88
Porte-aiguille de Crile-Wood  21
Porte-aiguille de Doyen  21
Porte-aiguille de Mathieu  21
Porte-aiguille de Mayo-Hégar  21
Porte-sacs  103
Poubelles  39, 103
Pousse-seringues  91

R
Réfrigérateurs  142, 143
Respirateurs  94

S
Sabots  39
Sac de drainage urinaire  137
Sac de prélèvement d’urine  137
Sacs d’Urgence  120
Seau hygiénique  25
Sets de réanimation  125
Sonde cannelée  18
Spectrophotomètre  147
Sphygmomanomètres  61, 62
Stérilisateurs  115, 116, 117
Stéthoscopes  58, 59
Stylet Autopiqueur  54
Stylets  18
Supports anatomiques  140

T
Table de Mayo inox  39
Table d’opération  46
Tables de chevet  40
Tables radiantes chauffantes  97
Tabourets  34
Tensiomètres  63, 64, 65
Tensiomètres au bras  66, 67, 68
Tensiomètres au poignet  69
Tensiomètres particuliers  70
Tensiomètres pros  71, 72, 73
Thermomètres  74, 75
Thermosoudeuses  118
Toises  109
Trousses de secours  130, 131

U
Unité d’anesthésie  94
Urinal femme  25
Urinal homme  25
Urinal unisexe  25

V
Ventilateurs  98, 125
Verrerie  149
Vêtements non tissés jetables  135



+226 78107878
Route de l’aéroport

Cité An II - Lot 5 - Secteur 06 (En face l’ANAC)
OUAGADOUGOU

+225 07 08 44 33 33
Treichville sous le pont De Gaulle

ABIDJAN

+ de 1000 
références en stock.
Des conseils. Des garanties.

2022|2023

20
22

|2
02

3




